MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 64 / 2025 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 23 de maio de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 171/2024, de 26/01/2024,
publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 20, em 29/01/2024, CONSIDERANDO:

O Memorando Circular nº 29/2025 - DGP/REITOR de 25 de abril de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os seguintes membros para comporem a COMISSÃO CONSULTIVA LOCAL
PARA IMPLANTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO DE 30
(trinta) HORAS - FLEXIBILIZAÇÃO, do Instituto Federal Catarinense Campus São Francisco do
Sul:

PRISCILA CARDOSO, Coordenadora da CIS Local, Presidente nato, SIAPE 17xxx13;
VERA LÚCIA MAGALHÃES DA SILVA, Coordenadora Adjunta da CIS Local, representante
Suplente, SIAPE, SIAPE 18xxx82.

ANA PAULA ROTAVA VOSS, Coordenador de Gestão de Pessoas - Substituto legal,
representante Titular, SIAPE 21xxx28.

IGHOR ALEXANDRE MUDREY, representante Titular TAE, SIAPE 21xxx16;
IGOR ENGEL CANSIAN, representante Titular TAE, SIAPE 30xxx19;
EVERTON ALCEU DE OLIVEIRA BREGINSKI, representante Suplente TAE, SIAPE 21xxx58;
VALDINEI CECÍLIO, representante Suplente TAE, SIAPE 18xxx24.

DIOGO LEINDECKER STUMM, representante sindical Titular TAE, SIAPE 15xxx85;
ANTÔNIO FERREIRA COELHO FILHO, representante sindical Suplente TAE, SIAPE
21xxx04.

Art. 2º Esta Portaria REVOGA a Portaria nº 90 de 25 de abril de 2023.

Art. 3º Esta Portaria RETROAGE à data de 24 de março de 2025.

23/05/2025, 20:58 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1590343

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1590343 1/2

(Assinado digitalmente em 23/05/2025 16:38 )
ADALTO AIRES PARADA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.000190/2022-98

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 64, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/05/2025 e o

código de verificação: 814987f4b6

23/05/2025, 20:58 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1590343

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1590343 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf